
Statutární město Plzeň  TPMC, s.r.o. 
Městský obvod Plzeň 4 
 
č. smlouvy CES:2016/006038 

 

1/4 
 

Smlouva o spolupráci 
 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
TPMC s.r.o. 
se sídlem Palackého náměstí 753/26, PSČ: 301 00 Plzeň 
IČ: 26341131, DIČ: CZ26341131 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 14071 
zastoupená Radkem Novákem, jednatelem 
 

(dále jen dodavatel) 
 
a 
 
statutární město Plzeň  

se sídlem Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 306 32 

IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 

zastoupené městským obvodem Plzeň 4 

adresa pro doručování: Plzeň, Mohylová 55, PSČ 312 64 

zastoupený Bc. Michalem Chalupným, starostou městského obvodu  

  
(dále jen objednavatel) 

 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele realizovat pro objednavatele televizní 
magazín s názvem Obvodní zprávy o délce cca. 2 minuty, minimálně  dvakrát měsíčně (dále 
jen „Magazín“) + zprávy o délce 30 sec., minimálně dvakrát měsíčně (dále jen „Zprávy“) a 
jejich následné odvysílání v televizi PLZEŇ TV, a dále jejich umístění na webové stránky 
dodavatele tv.plzen.cz. 

2. Dodavatel se zavazuje každý měsíc po dobu účinnosti smlouvy zajistit natočení a odvysílání 
minimálně dvou dílů Magazínu a minimálně dvou dílů Zpráv, a to počínaje měsícem lednem 
roku 2017, tj. včetně měsíce ledna roku 2017. 

3. Dodavatel se dále zavazuje zajistit vysílací prostor v televizi PLZEŇ TV, a to tak, aby každý díl 
Magazínu a každý díl Zpráv byl odvysílán minimálně 72x (tj. min. 71 repríz) v daném měsíci. 
Dodavatel se dále zavazuje zajistit umístění každého dílu Magazínu a každého dílu zpráv na 
webové stránky dodavatele tv.plzen.cz tak, aby bylo umožněno jejich shlédnutí veřejností 
nejméně po dobu 21 dnů ode dne jejich prvního odvysílání v televizi PLZEŇ TV. 

4. Dodavatel se zavazuje, že při obsahovém zpracování Magazínu a Zpráv bude respektovat 
témata vybraná objednavatelem. 

 
Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednavatel je povinen: 
a)  účastnit se aktivně na realizaci scénáře Magazínu, 
b) jmenovat kontaktní osobu zastupující městský obvod Plzeň 4, která bude koordinovat 

výběr témat a jejich zpracování, 
c)  včas a řádně proplatit faktury vystavené dodavatelem. 

2.  Dodavatel je povinen: 
a) aktivně vyhledávat obsahová témata Magazínu,  
b) předávat zpracované reportáže objednateli k odsouhlasení, a to nejméně 3 pracovní 

dny před jejich prvním vysíláním, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
c) koncem měsíce dodat zpracované reportáže k účelu umístění Magazínu na www 

stránky objednatele (městského obvodu Plzeň 4), 



Statutární město Plzeň  TPMC, s.r.o. 
Městský obvod Plzeň 4 
 
č. smlouvy CES:2016/006038 

 

2/4 
 

d) v případě, že ve smyslu předchozího bodu objednavatel některou ze zpracovaných 
reportáží neodsouhlasí, provést nejpozději do dvou pracovních dní, dle pokynů 
objednavatele, příslušné úpravy v předmětné reportáži tak, aby tato reportáž mohla 
být řádně a včas odvysílána, 

e) realizovat výrobu reportáže výhradně tak, aby obsahem i formou odpovídala všem 
obecně závazným právním předpisům ČR a obecně etickým normám. 

3. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy respektovat oprávněné zájmy druhé 
smluvní strany a rovněž jsou povinny poskytovat si vzájemnou součinnost potřebnou pro 
plnění předmětu této smlouvy. 

4. V případě, že si dodavatel za účelem splnění svých závazků z této smlouvy vyplývajících 
sjedná třetí stranu, je za takové plnění odpovědný tak, jako by jej vykonával sám. 

5. Autorská práva k Magazínu vyrobenému dodavatelem se stávají vlastnictvím objednatele 
okamžikem úhrady předmětné faktury, není-li písemně dojednáno jinak. Tím však nejsou 
dotčena osobní autorská práva dodavatele k dílu dle § 11 autorského zákona, v platném 
znění, zejména práva dodavatele udělovat svolení k zásahu do děl, která na objednatele 
nepřecházejí.  

 
Článek III. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. o registru smluv. Tato smlouva se 
uzavírá na dobu určitou s účinností do 31. 12. 2017. 

2. Účinnost této smlouvy končí: 
a) uplynutím sjednané doby trvání smlouvy dle odst. 1 tohoto článku, 
b) oboustrannou písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému termínu, 
c) výpovědí s okamžitou účinností dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

3. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou dle odst. 2 písm. b) této smlouvy se smluvní 
strany zavazují stanovit, jakým způsobem budou vypořádány jejich vzájemné závazky 
vyplývající z této smlouvy. 

4. Objednavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s okamžitou účinností 
adresovanou druhé smluvní straně v případě opakovaného porušení povinností ze strany 
dodavatele vyplývajících z této smlouvy, ačkoliv dodavatel byl již dříve na neplnění svých 
povinností ze strany objednavatele písemně upozorněn, nebo v případě, že dodavatel poruší 
kteroukoliv ze svých povinností dle této smlouvy a závadný stav neodstraní ani po písemné 
výzvě v přiměřené lhůtě, kterou mu za tímto účelem objednavatel stanoví. Výpověď 
v případech uvedených v tomto ustanovení nabývá účinnosti doručením jejího písemného 
vyhotovení dodavateli. 
 

Článek IV. 
Cena za poskytnuté služby a platební podmínky 

 
1. Objednavatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádné poskytnutí služeb dle čl. I. této smlouvy 

cenu ve výši 10.000,- Kč měsíčně (slovy desettisíckorunčeských) bez DPH. 
 
2. Cena stanovená v předchozím odstavci zahrnuje výrobu a odvysílání minimálně dvou 

Magazínů měsíčně a dvojích Zpráv měsíčně, včetně všech jejich repríz a včetně jejich 
umístění na webové stránky dodavatele tv.plzen.cz, přičemž tato cena je smluvními stranami 
považována za úplnou a konečnou, zahrnující veškeré náklady dodavatele spojené 
s poskytováním služeb objednavateli dle této smlouvy, a to včetně výroby znělky Magazínu i 
Zpráv, včetně případných změn požadovaných ze strany objednatele a další. Cena zahrnuje 
rovněž cenu za nabytí autorských práv dle čl. II. odst. 5 této smlouvy. Podmínkou nároku 
dodavatele na uhrazení ceny za příslušný měsíc je řádné zpracování a odvysílání minimálně 
dvou Magazínů a minimálně dvojích Zpráv, včetně všech jejich repríz, včetně jejich umístění 
na webové stránky tv.plzen.cz, v souladu s ust. čl. I. odst. 3 této smlouvy. 

3. Faktury vystavené dodavatelem musí obsahovat veškeré náležitosti požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a rovněž specifikaci poskytnutých služeb, které 
jsou fakturovány. Splatnost faktur činí minimálně 14 dní ode dne jejich doručení objednavateli, 
není-li na jiném místě této smlouvy stanoveno jinak. Faktury budou vystaveny a zaslány 



Statutární město Plzeň  TPMC, s.r.o. 
Městský obvod Plzeň 4 
 
č. smlouvy CES:2016/006038 

 

3/4 
 

objednateli vždy až po zpracování a odvysílání příslušných dílů (nejméně dvou) Magazínu a 
Zpráv za daný měsíc, včetně všech jejich repríz a po jejich umístění na webové stránky 
dodavatele v souladu s ust. čl. I. odst. 3 této smlouvy. Vystaví-li dodavatel fakturu v rozporu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě či nebude-li faktura splňovat požadované zákonné 
náležitosti, je objednavatel oprávněn vrátit takovouto fakturu dodavateli k její opravě nebo 
doplnění, přičemž lhůta splatnosti v délce uvedené shora běží až ode dne doručení řádně 
opravené nebo doplněné faktury objednavateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré platby jsou splatné bankovním převodem na účet 
dodavatele, č. ú. ……………………, vedený u ……………, pobočka Plzeň, neoznámí-li 
dodavatel objednateli písemně jiný účet. 

5. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d)  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad 
považován za neúplný a odběratel  vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění 
si odběratel vyhrazuje právo neuskutečnit příslušnou platbu. V případě, že kdykoli před 
okamžikem uskutečnění  platby ze strany odběratele na základě této smlouvy bude o 
dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty),  má odběratel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
dodavateli  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany 
si sjednávají, že takto dodavateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám 
odběratel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 
 

Článek V. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení dodavatele se splněním kterékoli z povinností uvedených v čl. II. odst. 2 

písm. b) až d) je objednavatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním kterékoli z uvedených povinností. V 
případě porušení smluvní povinnosti dodavatele uvedené v čl. II odst. 2 písm. e) je objednatel 
oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti.  

2. V případě, že v příslušném měsíci nedojde ani k jednomu vysílání Magazínu nebo Zpráv nebo 
nebudou umístěny na webové stránky dodavatele tv.plzen.cz způsobem a na dobu dle čl. I. 
odst.3 této smlouvy, nevzniká dodavateli nárok na zaplacení ceny za poskytnuté služby 
v daném měsíci s tím, že současně je objednavatel oprávněn požadovat po dodavateli 
zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč.  

3. V případě, že Magazín nebo Zprávy budou v příslušném měsíci oproti rozsahu sjednanému 
v čl. I. odst. 4 odvysílány bez repríz nebo s počtem repríz menším než stanoveným v čl. I. této 
smlouvy, nevzniká dodavateli nárok na zaplacení ceny za poskytnuté služby v daném měsíci 
a objednavatel je oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 220,- 
Kč za každou neodvysílanou reprízu v příslušném měsíci.  

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy objednatele k jejímu zaplacení.  
Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 

škody ve výši, v jakém převyšuje smluvní pokutu. 
 
 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodního, finančního, 

organizačního či jiného charakteru, o nichž se při plnění svých závazků dle této smlouvy 
dozvěděl o objednavateli. Veškeré takto získané informace se považují za důvěrné. Dodavatel 
se rovněž zavazuje, že nebude informovat třetí osoby o obsahu této smlouvy v rozsahu, který 
nebude zveřejněn objednatelem, a že bez předchozího písemného souhlasu neposkytne nebo 
nezpřístupní třetím osobám jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují k této 
smlouvě a které již byly a/nebo budou mezi smluvními stranami předány nebo jinak 



Statutární město Plzeň  TPMC, s.r.o. 
Městský obvod Plzeň 4 
 
č. smlouvy CES:2016/006038 

 

4/4 
 

zpřístupněny. Dodavatel nese veškerou odpovědnost za následky plynoucí z porušení 
povinností stanovených v tomto článku a odpovídá za škodu, která v důsledku toho 
objednavateli vznikne. Závazek dodavatele dle tohoto článku zůstává v platnosti i po ukončení 
této smlouvy. V případě porušení povinností dle tohoto článku je dodavatel povinen zaplatit 
objednavateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé dílčí porušení, a to i opakovaně. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednavatele na náhradu škody, v jakém 
převyšuje smluvní pokutu.  

2. Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran při plnění jejich závazků vyplývajících 
jim z této smlouvy bude zajišťovat na straně dodavatele ……………………, telefon: 
……………., email: ………………… a na straně objednavatele …………….., telefon: 
…………………., email: …………………, případně jiná osoba určená objednatelem. 

3. Dodavatel prohlašuje, že nemá vůči Statutárnímu městu Plzeň, jeho organizačním složkám a 
jeho příspěvkovým organizacím žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. 

 
Článek VII. 

Salvatorní ustanovení 
 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivé či neplatné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto zdánlivého či neplatného ustanovení se 
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného 
vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, 
které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení zdánlivého či neplatného. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a představuje úplnou dohodu smluvních stran o 
předmětu této smlouvy.  

2. Nestanoví-li smlouva jinak, lze tuto smlouvu měnit pouze písemně ve formě číslovaných 
dodatků vzestupně počínaje číslicí 1 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Dodavatel souhlasí se zveřejněním 
úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede objednatel. 

4. Tato smlouva byla vyhotovena a účastníky podepsána ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu, přičemž každá ze stran obdrží po jednom z těchto vyhotovení. Jakékoliv opravy 
textu platí jen, byly-li oběma účastníky parafovány. 

5. Smluvní strany prohlašují a stvrzují, že tato smlouva odpovídá v plném rozsahu jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho ji podepisují. 

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady MO Plzeň 4 č. 0272/16 ze dne 21.12.2016. 
 
V Plzni dne 21.12.2016      V Plzni dne  22.12.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................           .................................................... 
        za objednavatele           za dodavatele 
   Statutární město Plzeň      TPMC s.r.o.  
   Městský obvod Plzeň 4                  
Bc. Michal Chalupný, starosta                Radek Novák, jednatel 


